

آئین نامه استفاده از مهلت مازاد مراجعه در طرح "تامین تعهدات مشتریان در قبال دارندگان کانتینر" جهت کارگزاران گمرکی

معرفی شده از سوی اتحادیه کارگزاران گمرکی ایران

طرح "تامین تعهدات در قبال دارندگان کانتینر"، با هدف حذف استفاده از چک و پول نقد به عنوان تضمین، در روابط بین دارندگان کانتینر (اعم از مالکین کانتینر و یا نمایندگان قانونی آنها) و دریافت کننده کانتینر (اعم از صاحبان کالا، فرواردرها و یا نمایندگان ایشان) و با در نظر گرفتن حالات و شرایط مختلف در روابط جاری بین ایشان تهیه و تدوین گردیده است. به نحوی که دارنده کانتینر بتواند در صورت بروز حادثه‌ای که منجر به خسارت کانتینر شود و یا طولانی شدن زمان بازگشت آن و تعلق حق توقف، و در صورت پرداخت نشدن ضرر و زیان احتمالی از سوی دریافت کننده، آن را از موسسه ضامن (فدراسیون حمل و نقل ایران) و یا بیمه‌گر وی دریافت نماید و متقابلاً موسسه ضامن و یا شرکت بیمه‌گر وی جهت بازپرداخت خسارت به دریافت کننده کانتینر مراجعه نماید.

در اجرای این طرح فدراسیون حمل و نقل ایران در نظر دارد تا در صورت معرفی و پالایش کارگزار گمرکی توسط اتحادیه کارگزاران گمرکی، به کارگزار معرفی شده، پس از طی مراحل شرح داده شده (به جای مهلت متداول ۳۰ روزه برای تمام تحویل گیرندگان) ۶۰ روز فرصت دهد تا صورتحساب دارنده کانتینر (شامل حق توقف و یا خسارت جزیی و کلی به کانتینر) را از موکل خود (صاحبان کالا و تحویل گیرندگان نهایی کانتینر) اخذ و در وجه دارنده کانتینر و یا فدراسیون حمل و نقل ایران (موسسه ضامن) بپردازد.

براساس تعهدنامه این طرح، پرداخت صورتحساب خط کانتینری (شامل حق توقف و یا خسارت جزیی و کلی به کانتینر) پس از ۱۵ روز از زمان صدور و ارایه به تحویل گیرنده شامل جریمه روزانه یک در هزار ارزش صورتحساب می‌شود که کارگزار گمرکی موظف است این رقم را مازاد بر صورتحساب، از موکل خود دریافت و به دارنده کانتینر و یا فدراسیون حمل و نقل ایران، بسته به مورد پرداخت نماید.

با این حال در طول این ۶۰ روز موسسه ضامن، علیرغم بدهی یک موکل کارگزار گمرکی (معرفی شده از سوی اتحادیه) اجازه می‌دهد سایر عملیات تحویل و تحول کانتینر در خصوص موکل بدهکار و یا سایر موکلان کارگزار گمرکی به صورت متداول اجرا گردد و محدودیتی برای کارگزار گمرکی و یا موکل وی ایجاد نگردد.

پس از طی زمان ۶۰ روز از تاریخ صدور صورتحساب، فدراسیون حمل و نقل ایران (موسسه ضامن) و یا بیمه‌گر وی جهت بازپرداخت صورتحساب پرداختی به دارنده کانتینر، به کارگزار گمرکی مراجعه می‌نماید.